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IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI




Wissen, das Synergien schafft:

unsere M&A-Expertise

GORG zahlt zur Spitze der unabhingigen Wirtschafts-
kanzleien Deutschlands — mit langjahriger Beratungser-
fahrung bei komplexen nationalen und internationalen
Transaktionen.

Breit aufgestellt — fiir jede
Herausforderung

Unser Team aus uber 60 spezialisierten Anwélten
begleitet laufend namhafte in- und auslandische
Gesellschaften, mittelstandische Unternehmen eben-
so wie Finanzinvestoren und bdrsennotierte Konzerne
bei Unternehmenskaufen und -verkaufen, Um- und
Restrukturierungen, dffentlichen Ubernahmen

sowie der Strukturierung von Joint Ventures. Als
Full-Service-Kanzlei konnen wir bei Bedarf auf unsere

Experten aus allen bei Transaktionen relevanten
Beratungsbereichen — z. B. Steuern, Finanzierung
und Kartellrecht — zurlickgreifen.

Grenz- und branchen-
iiberschreitend kompetent

Uber unsere internationalen Partnerkanzleien stellen
wir eine effiziente Abwicklung komplexer grenziber-
schreitender Transaktionen aus einer Hand sicher.

Unsere integrierten Teams verfligen tber umfassende
Branchenexpertise, insbesondere in den Sektoren
Automotive, Banking, Energie, Handel, Healthcare,
Infrastruktur, Logistik, Real Estate und Technologie.




Struktur und Sicherheit:
unser Kompetenz- und Beratungsspektrum

m Begleitung des gesamten Transaktionsprozesses, L]
Steuerstrukturierung, Unternehmenskaufvertrage L]

® Joint Ventures und damit zusammenhéangende
Losungen komplexer Gesellschafterstrukturen

m Um-und Restrukturierung von Unternehmen

® Integration und Ausgliederung von Beteiligungen

und Betriebsteilen

m Akquisitionsfinanzierung — Bondfinanzierung
sowie kapitalmarktnahe Instrumente

m Distressed M&A

Fusionskontrolle

Strukturierung komplexer Unternehmenskaufe —
Sell Side/Buy Side

Beteiligung an Bieterverfahren

Offentliche Ubernahmen und Bérsengénge
Privatisierungen

Private Equity

LBOs, MBOs

Venture Capital

Erfahrung mit Erfolg:
einige unserer Referenzen

SEGULA Technologies Gruppe
(Frankreich)

Akquisition der EK Design Gruppe, einer komplexen Transaktion
mit vier einzelnen Subtransaktionen mit Minderheitsaktionaren in
verschiedenen Jurisdiktionen

Oakley Capital Private Equity
(UK)

Erfolgreicher Erwerb der Schilerhilfe

MK-Kliniken AG

Verkauf von 46 Pflegeheimen an die franzosische Private-Equity-Gesellschaft
Chequers Capital

Veolia Umweltservice GmbH

Erwerb aller Anteile an der Eurologistik-Gruppe sowie aller
Tochtergesellschaften

Radiologische Verkauf an den von der Deutsche Beteiligungs AG (DBAG) beratenen
Gemeinschaftspraxen DBAG Fund VII
KSBG Kommunale Erwerb der STEAG GmbH

Beteiligungsgesellschaft mbH
& Co.KG

Alliance Automotive Group

Erwerb der Hennig Fahrzeugteile Unternehmensgruppe

Ebert+Jacobi Gruppe

Beratung der Gesellschafter der Ebert+Jacobi Gruppe bei der
VerduBerung an Noweda

iQuest

Beratung der Gesellschafter der iQuest bei ihrer VerauBerung an Allgeier




Fir Sie vor Ort:

Ihre Ansprechpartner

Leiter M&A

Dr. Christian Becker
Minchen, +49 89 3090667-39
cbecker@goerg.de

Dr. Unsal Demir
Berlin +49 30 884503-131
udemir@goerg.de

Dr. Stefan Heyder
Miinchen, +49 89 3090667-31
sheyder@goerg.de

Dr. Christoph Niemeyer
Koln, +49 221 33660-380
cniemeyer@goerg.de

Dr. Christian Schroder
Minchen, +49 89 3090667-62
cschroeder@goerg.de

Florian Wolff
Frankfurt a.M., +49 69 170000-148
fwolff@goerg.de

Dr. Bernt Paudtke
PrinzregentenstraBe 22
80538 Miinchen

Tel. +49 89 3090667-31
bpaudtke@goerg.de

Das von Bernt Paudtke geleitete GORG M&A-Team um-

fasst unter anderem die nachfolgenden weiteren Partner

Dr. John-Patrick Bischoff, LL.M.
Hamburg, +49 40 500360-410
jpbischoff@goerg.de

Dr. Frank Evers
Hamburg, +49 40 500360-420
fevers@goerg.de

Dr. Roland Hoffmann-Theinert
Berlin, +49 30 884503-112
rhoffmann-theinert@goerg.de

Dr. Gero Pfeiffer
Frankfurt a. M., +49 69 170000-120
gpfeiffer@goerg.de

Prof. Dr. habil. Giinther Strunk
(Steuerrecht)

Hamburg, +49 40 500360-371
gstrunk@bwls-goerg.de

Dr. Andrea Zimmermann
Koln, +49 221 33660-254
azimmermann@goerg.de

an unseren Standorten in Berlin, Frankfurt am Main,
Hamburg, KéIn und Minchen. Die M&A-Partner werden in
ihren Transaktionen regelmaBig durch weitere spezialisierte
Experten anderer Rechtsbereiche unterstitzt.

Dr. Christian Biirger (Kartell-
recht und Fusionskontrolle)

Koln, +49 221 33660-608
cbuerger@goerg.de

Dr. Tobias Fenck
Frankfurt a. M., +49 69 170000-253
tfenck@goerg.de

Dr. Wolfgang Konig
Koln, +49 221 33660-614
wkoenig@goerg.de

Dr. Adalbert Rédding, LL.M.
(Steuerrecht)

Kéln, +49 221 33660-754
aroedding@goerg.de

Dr. Lars Weber, M.C.L.
Frankfurt a. M., +49 69 170000-137
lweber@goerg.de
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Uber uns:

BERLIN

GORG z&hlt zu den fiihrenden unabhéngigen Wirt-

schaftskanzleien Deutschlands. 300 Anwalte und
Steuerberater an finf Standorten — Berlin, Frankfurt
am Main, Hamburg, KoIn und Minchen — stellen ihre
umfassende Fachkompetenz und Erfahrung in allen
Kernbereichen des Wirtschaftsrechts ganz in den
Dienst ihrer Mandanten.

MUNCHEN

www.goerg.de



